DE SERVIS ORDINANDIS. Tit. xv. *Idem Vacien. Episcopo. c. vn.*

EOLIBENTUS. & infra. Adiecasti aliam questionem, an illorum filij, qui ecclesiae seruii conditione tenentur, traditi a parentibus militie clericali, cum suorum conuenienti a dominorum. ut Deo in ea, cuius sunt, ecclesia debeant deseruire, assequentes propterea libertatem, post tempus eadem relicta possint ad aliam se transferre. in quo capitulo credimus distinguendum, utrum eo tenore fuerint manumissi, & oblato ordini clericali, quod manumissenti ecclesiae, dum vixerint, debent impendere famulatum in obsequijs diuinorum, & tunc transferendi se ad aliam est eis licentia deneganda, vel manumissi extiterint absolute; sique libertatem habeant ad aliam transfundi.

DE

De seruis non ord. c. 6.

DE CLERICIS PEREGRINIS. tit. xvj. *Idem Constantinopol. Patriarcha. Cap. 1.*

De cler. per. c. 2.

INTER quattuor animalia. & infra. Consuluit nos in super tua fraternitas, utrum clericos ad te sine suor. ordinatorum litteris venientes, & offerentes prestare corporaliter iuramentum, quod sint in quouis ecc. ordinu constituti, debeas ad superiores ordines promouere. Nos igitur inquisitioni tuae taliter respondemus, quod nisi de ipsorum ordinatione canonica, per idonea tibi constituta argumenta, eos nec in illis suscipere, nec ad maiores debes ordines promouere, praesertim antequam eorum conuersatio fuerit approbata. *Idē. c. 2.*

e. 5. e.

TVAE f. discretio postulauit per sedem Ap. edoceri, utrum clericos illos, qui ad partes Hierosolymitanas sine commendationis litteris veniunt, permittere debeas celebrare diuina; cum plerique eorum, de quorum canonica ordinatione non constat, statim ut veniunt, praesumunt non expetita licentia celebrare. & infra. Nos autem tuam in domino sollicitudinem commendantes, super primo articulo f. t. respondemus; quod nisi legitime tibi constiterit, siue per litteras, siue per testes de illorum ordinatione canonica, qui penitus sunt ignoti, non debes ipsos permittere tuis plebibus celebrare. sed si forsitan eorum aliqui secreto ex deuotione celebrare voluerint, poteris suslinere. **DE OFFICIO VICARII.** Tit. xvij. *Idem Abbati sancti Eugenij, & plebano sancti Petri in Pixide, & B. Canonico plebis de Martineris. & Floren. diaec. Cap. vn.*

De off. vic. c. 5.

VA nobis ven. f. n. & infra. Nos igitur vicarij litteras asstantes per subreptionem obtentatas, quoniam iurisdictione vicarij, quem Rom. Pont. in vrbe reliquit, non extenditur extra urbem, nisi specialiter sit ei concessum, praesertim, cum ipse moratur in sua prouincia speciali, videlicet inter Capuanam prouinciam, & Pisanam: dis. v. p. Ap. s. m. qua. quidquid occasione litterarum illarum actum est, in irritum reuocantes, praesertim ex communicationis sententia, sicut rationabiliter lata est, faciatis re. ap. ob. firmiter obseruari. **DE OFF. IUDICIS DELEGATI.** tit. xvij. *Idem Regi. Archiep. & Epō Cephaluden. c. 1.*

De off. & por. iud. de. c. 2. † P. a. normi. tano. forte

CVM causa, quae vertitur inter f. n. Montisregalis, & Rosanen. Archiepiscopos, super quibusdam decimis, ve. f. n. Parnomino, & Capuano Archiepiscopis, & tibi frater Regin. commissa fuisset a nobis sine debito terminan

da, praedictus Archiepiscopus Montisregalis, sicut ex litteris tuis accepimus, ad primam praedictorum Pannormitan. & Capuan. Archiepiscoporum citationem accessit, in quorum praesentia constitutus excipiendo proposuit, quod pro duabus causis eorum non deberet stare iudicio, tum videlicet, quia causa ipsa trib. fuerat delegata, & ab illis duob. tantum, te frater Regin. praesente inconsulto, ac inficio, nec vices tuas eis super hoc committente, fuerat ad iudicium euocatus, tum etiam quia ante ipsorum citationem pro eadem causa nuntium ad se. Ap. transmiserat, in quo decretalem felicis me. Alex. PP. iij. p. n. sibi affirmabat apertius suffragari. At vero ijdem Archiepiscopi exceptiones ipsius nolentes admittere, contra eum, ut responderet, inter locutoria sententiam protulerunt, propter quod idem Archiepiscopus se sentiens praegravari, se. Ap. appellauit. Nos igitur praedictorum inquisitionem, & decisionem canonicam vestre decisionis examinationi committentes, f. u. p. A. s. m. qua. vocatis ad praesentiam vestram, qui fuerint euocandi, & inquisita super his diligentius veritate, si vobis constiterit, praedictos Archiepiscopos exceptiones praedictas nullatenus admisisse, non obstante eo, quod per ipsos factum est, decimas ipsas, quibus praedictus Montisregalis Archiepiscopus se, postquam nuntij sui propter hoc ad se. Ap. accesserunt, auerit spoliatum, praecipue cum eadem tantum sibi, quam ecclesiae suae a se. Ap. auerit fuisse confirmatas, siue per laicalem potestatem, siue etiam per eisdem iudices sit factum, cum fructibus inde perceptis, sub cuius contra. & ap. ob. restitui faciatis, audientes postmodum, quantum de iure poteritis quidquid fuerit quaestiois, & ap. re. sine debito decidetes. *Idē Conuentui de Conchis. c. 2.*

CVM super Abbacia monasterij vni inter vos, & S. quondam Abbatem fuisset questio diutius agitata, demum super causa ipsa ad Lexouion. Episcopum, & Abbatem nostrum fuerunt littere deportatae. & infra. Quauis solus Abbas, ante quam appellaretur ab eo, iuxta formam litterarum nostra. procedere potuisset, quia tamen ex eo, quod cum ipso Episcopo interlocutus est, app. non tenuisse de iure sine ipso, dum posset, & nollet negotio interesse; per consequentiam confessus est se non posse mandatum Ap. adimplere; nec suae intentionis extitit, ut sine iudice suo aliquid diffiniret; & cum eo, qui iam iudex esse desiderat, aliquid super praemisso negotio rite disponere non valebat, voluntate, ac potestate sibi mutuo aduersantibus. cum noluerit, quod potuerit; & quod voluerit, adimplere nequie: quod a duob. factum fuit, effectum de iure non potuit optinere. *Idē Episcopo Torlecan. † c. 3.*